

E-mail: lesesenteret@uis.no
lesesenteret.no

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE CZYTANIA

Wspólne czytanie na głos nie powinno być skomplikowane. Znajdź książkę, którą lubi Twoje dziecko, usiądź z nim wygodnie i do dzieła - zacznij czytać! A oto kilka dobrych wskazówek, jeśli chcesz trochę lepiej wykorzystać czas na czytanie:

- **Wprowadź czytanie na głos jako codzienny rytuał**

Na przykład pożegnanie dnia z książką w łóżku, to przyjemny sposób wspólnego zakończenia dnia.

- **Porozmawiaj o książce przed rozpoczęciem czytania**

Stwórz oczekiwania! Jak myślisz, o czym jest ta książka? Oglądajcie obrazki, zadawajcie pytania i zastanawiajcie się razem.

- **Porozmawiaj o fabule książki podczas czytania**

Rozmowa stymuluje dzieci do głośnego myślenia, a Ty zyskujesz wgląd w język, myśli i odkrycia dzieci. Słuchaj komentarzy dzieci i dalej je rozwijaj, zamiast myśleć, że musisz mieć gotowe odpowiedzi.

- **Idź do biblioteki**

Idź na poszukiwania i porozmawiaj z bibliotekarzami! Gwarantujemy, że będą mieli dla Ciebie dobre wskazówki dotyczące książek.

- **Pozwól rodzeństwu czytać na głos**

Czy dziecko ma starsze rodzeństwo? Dzieci, które nauczyły się czytać, mogą doświadczać radości i spełnienia, czytając młodszemu rodzeństwu. Wskazówki dotyczące presji czasu: Być może głośne czytanie zadania domowego to niezły pomysł?

Czytaj dzieciom!

Czytanie daje dziecku wiedzę o świecie



W książkach znajdujemy różniące się od potocznych sformułowania i nowe słownictwo.. Czytamy o wydarzeniach, których sami nie doświadczamy. Dlatego czytanie daje dzieciom dostęp do bogatego języka i pozwala im zrozumieć świat oraz ubierać w słowa własne doświadczenia. Nie czekaj, aż Twoje dzieci będą miały aktywny język, zanim zaczniesz im czytać. Czytaj dzieciom, aby rozwinęły swój zasób słownictwa!

Czy Twoje dziecko ma ulubioną książkę? Kilukrotne czytanie tej samej książki daje dzieciom poczucie opanowania kontekstu sytuacyjnego książki: Wiem, co się wydarzy! Pamiętam tę książkę!



RADOŚĆ Z CZYTANIA W KÓŁKO TEJ SAMEJ KSIĄŻKI...

Powtórki dają dzieciom możliwość skupienia się na różnych aspektach książki: treści, ilustracjach, bohaterach, fabule i języku. Wszystko to stanowi ważny obszar wiedzy dla dzieci, które będą dorastać w społeczeństwie z wszechobecnym tekstem i językiem. Właśnie dlatego, że powtórki są ważne i konieczne, rozsądne będzie wybieranie książek, których czytanie raz za razem nie doprowadzi dorosłych do „umierania z nudów”.



CZYTANIE TO DAWKA PRZYTULANIA I BLISKOŚCI

Kiedy czytamy, siedzimy blisko siebie, zwracamy uwagę na to samo i dzielimy się przeżyciami. Spraw, aby czytanie przed snem stało się częścią obowiązkowego rytuału.



DZIECI, KTÓRYM SIĘ CZYTA WYKSZTAŁCĄ BOGATSZY ZASÓB SŁOWNICTWA

Dobry zasób słownictwa i dobre zrozumienie języka są ważne w nauce. Badania naukowe pokazują, że dzieci, którym się czytało przed ukończeniem przez nie 2 roku życia znają więcej słów, gdy zaczynają naukę w szkole niż dzieci, którym się nie czytało we wczesnym wieku. Dlatego czytanie na głos jest jedną z najważniejszych rzeczy, które możesz zrobić dla swojego dziecka.

CZYTANIE + ZABAWA = PRAWDA

Świat książek karmi wyobraźnię i kreatywny, twórczy wszechświat dziecka!

